



CRÉDIT MUTUEL VALLÉE DE JOUX

Résultat semestriel au 30 juin 2026

Bilan au 30 juin 2026

Actifs	en CHF	30.06.2026	31.12.2025
Liquidités		24'505'131	21'173'622
Créances sur les banques		1'077'554	1'359'791
Créances sur la clientèle		12'446'596	13'916'224
Créances hypothécaires		211'540'491	200'316'784
Avances à la clientèle		223'987'087	214'233'007
Valeurs de remplacement positives d'instruments financiers dérivés		0	0
Immobilisations financières		1'376'394	1'365'744
Comptes de régularisation		157'848	46'851
Participations		324'527	324'527
Immobilisations corporelles		1'378'591	1'442'737
Autres actifs		183'195	156'695
Capital social non libéré		0	0
Total des actifs		252'990'326	240'102'975
Passifs	en CHF	30.06.2026	31.12.2025
Engagements envers les banques		24'375	24'375
Engagements résultant des dépôts de la clientèle		146'567'269	142'960'898
Valeurs de remplacement négatives d'instruments financiers dérivés		0	0
Obligations de caisse		17'181'000	16'142'000
Emprunts et prêts des centrales d'émission de lettres de gage		61'100'000	53'600'000
Comptes de régularisation		1'493'653	875'432
Autres passifs		73'824	112'204
Provisions		2'565'836	2'625'836
Réserves pour risques bancaires généraux		8'170'000	8'020'000
Capital social		1'200'000	1'200'000
Réserve légale issue du capital		380'000	380'000
<i>dont réserve issue d'apports en capital exonérés fiscalement</i>		380'000	380'000
Réserve légale issue du bénéfice		14'046'683	13'794'980
Propres parts du capital (poste négatif)		-139'703	-82'207
Bénéfice reporté		7'457	4'346
Bénéfice / perte (résultat de la période)		319'931	445'111
Total des passifs		252'990'326	240'102'975
Opérations hors bilan	en CHF	30.06.2026	31.12.2025
Créances conditionnelles		950'033	927'002
Engagement irrévocable		9'054'414	11'457'306
Engagements de libérer et d'effectuer des versements supplémentaires		316'400	316'400

Compte de résultat au 30 juin 2026

Résultat des opérations d'intérêts	en CHF	30.06.2026	30.06.2025
Produits des intérêts et des escomptes		2'198'753	2'081'004
Produits des intérêts et des dividendes des opérations de négoce		0	1'226
Produits des intérêts et des dividendes des immobilisations financières		22'107	24'847
Charges d'intérêts		-438'327	-472'296
Résultat brut des opérations d'intérêts		1'782'532	1'634'781
Variations des correctifs de valeur pour risques de défaillance et pertes liées aux opérations d'intérêts		-205'905	-65'202
Sous-total résultat net des opérations d'intérêts		1'576'627	1'569'578
Résultat des opérations de commissions et des prestations de service			
Produit des commissions sur les titres et les opérations de placement		22'737	23'001
Produit des commissions sur les opérations de crédit		5'142	8'389
Produit des commissions sur les autres prestations de service		239'984	193'356
Charges de commissions		-19'204	-19'604
Sous-total résultat des opérations de commissions et des prestations de service		248'659	205'142
Résultat des opérations de négoce et de l'option de la juste valeur		122'368	86'853
Autres résultats ordinaires			
Résultat des aliénations d'immobilisations financières		0	0
Produits des participations		20'062	18'550
Résultat des immeubles		37'932	37'318
Autres produits ordinaires		2'983	2'468
Autres charges ordinaires		0	0
Sous-total autres résultats ordinaires		60'977	58'336
Charges d'exploitation			
Charges de personnel		-475'694	-507'486
Autres charges d'exploitation		-859'439	-862'290
Sous-total charges d'exploitation		-1'335'133	-1'369'775
Correctifs de valeur sur participations, amortissements sur immobilisations corporelles et valeurs immatérielles		-64'146	-64'146
Variations des provisions et autres correctifs de valeur, et pertes		-50'100	-50
Résultat opérationnel		559'251	485'938
Produits extraordinaires		0	0
Charges extraordinaires		0	0
Variations des réserves pour risques bancaires généraux		-150'000	-150'000
Impôts		-89'320	-75'487
Bénéfice de l'exercice		319'931	260'451